
ｴﾈﾙｷﾞ- 840kcal ｴﾈﾙｷﾞ- 859kcal ｴﾈﾙｷﾞ- 880kcal ｴﾈﾙｷﾞ- 811kcal ｴﾈﾙｷﾞ- 806kcal ｴﾈﾙｷﾞ- 824kcal

炭水化物 105.7ｇ 炭水化物 103ｇ 炭水化物 110.3ｇ 炭水化物 118.5ｇ 炭水化物 110.4ｇ 炭水化物 108.2ｇ

ﾀﾝﾊﾟｸ 35.3ｇ ﾀﾝﾊﾟｸ 37.5ｇ ﾀﾝﾊﾟｸ 37.3ｇ ﾀﾝﾊﾟｸ 34.5ｇ ﾀﾝﾊﾟｸ 36.2ｇ ﾀﾝﾊﾟｸ 30.5ｇ

脂質 32.5ｇ 脂質 33.2ｇ 脂質 32.6ｇ 脂質 23.8ｇ 脂質 25.9ｇ 脂質 31.7ｇ

食塩相当量 2.4ｇ 食塩相当量 3.4ｇ 食塩相当量 3.4ｇ 食塩相当量 3.1ｇ 食塩相当量 1.8ｇ 食塩相当量 2.9ｇ

食品名 1人分量(g) アレルゲン 食品名 1人分量(g) アレルゲン 食品名 1人分量(g) アレルゲン 食品名 1人分量(g) アレルゲン 食品名 1人分量(g) アレルゲン 食品名 1人分量(g) アレルゲン

《麦ごはん》 《ロールパン》 《ココア揚げパン》 《麦ごはん》 《ごはん》 《コーンライス》

米 85 ロールパン 70 乳 小麦 コッぺパン 70 乳 小麦 米 90 米 100 米 95

おおむぎ 10 油 5 おおむぎ 10 コンソメ 1.4 鶏肉 豚肉

《牛乳》 ココア 0.8 《牛乳》 食塩 0.2

《牛乳》 普通牛乳 206 乳 上白糖 5 《牛乳》 普通牛乳 206 乳 オリーブ油 0.1

普通牛乳 206 乳 グラニュー糖 4 普通牛乳 206 乳 ホールコーン 10

《チリコンカン》 《かみかみ肉丼》 食塩 0.1

《ぶりと大豆のみそがらめ・いんげんのおかか和え》 米サラダ油 0.2 《牛乳》 《おろしソースハンバーグ・ブロッコリーとコーンのソテー》 ぶたにく 55 豚肉 こしょう 0.01

ぶりダイス 40 にんにく 0.3 普通牛乳 206 乳 ハンバーグ 60 鶏肉 豚肉 大豆 たまねぎ 50

しょうが 0.4 たまねぎ 40 大根おろし 30 にんじん 15 《牛乳》

酒 1 ぶたにく 20 豚肉 《チリコンカン》 こいくちしょうゆ 4 ごぼう 20 普通牛乳 206 乳

こいくちしょうゆ 1 とりにく 20 鶏肉 米サラダ油 0.2 にんにく 0.2 たけのこ水煮 10

でん粉 4 だいずミート 8 大豆 にんにく 0.3 酒 1 つきこんにゃく 20 《チキンステーキ・青菜のソテー》

油 3 大豆 30 大豆 たまねぎ 40 みりん 2 酒 1 とりにく 70 鶏肉

大豆 30 大豆 にんじん 20 ぶたにく 20 豚肉 上白糖 0.2 上白糖 1.5 酒 1.2

でん粉 2 トマト水煮 25 とりにく 20 鶏肉 でん粉 0.3 こいくちしょうゆ 4.2 しょうが 0.5

油 2 レンズまめ 6 だいずミート 8 大豆 水 10 こいくちしょうゆ 2.5

赤みそ 3 大豆 デミグラスソース 4.5 大豆 30 大豆 米サラダ油 0.2 《きびなごフライ》 酒 0.5

酒 1 トマトケチャップ 10 にんじん 20 ブロッコリー 20 きびなごフライ 45 小麦 大豆 こいくちしょうゆ 1.5

上白糖 3 トマトピューレー 9 トマト水煮 25 ホールコーン 10 油 4 上白糖 1.2

こいくちしょうゆ 0.5 中濃ソース 5 レンズまめ 6 食塩 0.25 りんご（すりおろし） 5 りんご

みりん 1 チリパウダー 0.07 デミグラスソース 4.5 こしょう 0.01 《ツナと青菜の和えもの》 レモン汁 0.8

いりごま 1 ごま 食塩 0.3 トマトケチャップ 10 米サラダ油 0.2 オリーブ油 0.2

水 1.5 こしょう 0.02 トマトピューレー 9 《キムタク炒め》 こまつな 15 こまつな 15

さやいんげん 15 カレー粉 0.2 中濃ソース 5 米サラダ油 0.3 緑豆もやし 20 緑豆もやし 15

にんじん 4 赤ワイン 3 チリパウダー 0.07 ぶたにく 40 豚肉 ツナ 8 コンソメ 0.15 鶏肉 豚肉

油揚げ 3 大豆 パセリ 0.05 食塩 0.3 キムチ 12 中華だし 0.1 食塩 0.15

かつお節 0.1 粉チーズ 4 乳 こしょう 0.02 千切りたくあん 10 食塩 0.25 こしょう 0.01

こいくちしょうゆ 0.5 カレー粉 0.2 こいくちしょうゆ 0.12 こしょう 0.01

水 1 《マカロニサラダ》 赤ワイン 3 《ベーコンポテト》

きゅうり 10 パセリ 0.05 《かみかみチップス》 《豚肉と野菜の具だくさん汁》 じゃがいも 30

《がんもどきの煮物》 ホールコーン 10 粉チーズ 4 乳 ごぼう 20 ぶたにく 8 豚肉 油 4

がんもどき 35 大豆 マカロニ 5 小麦 れんこん 15 キャベツ 10 オリーブ油 0.2

葉ねぎ 6 エッグケアマヨネーズ 4 大豆 《マカロニサラダ》 でん粉 4 にんじん 8 ベーコン 9 豚肉

かつおだし 0.2 フレンチドレッシング 3 きゅうり 10 油 5 とうふ 10 大豆 にんにく 0.3

水 10 食塩 0.15 ホールコーン 10 食塩 0.15 油揚げ 7 大豆 たまねぎ 20

上白糖 1.5 こしょう 0.01 マカロニ 5 小麦 あおのり 0.06 長ねぎ 3 パセリ 0.05

食塩 0.15 エッグケアマヨネーズ 4 大豆 煮干だし 1 食塩 0.2

こいくちしょうゆ 3.5 《みかんゼリー》 フレンチドレッシング 3 《新玉ねぎとじゃがいものみそ汁》 食塩 0.2 こしょう 0.02

みりん 2 みかんゼリー 33 食塩 0.15 たまねぎ 10 こいくちしょうゆ 1.5

でん粉 0.8 みかん缶 10 こしょう 0.01 にんじん 5 酒 2 《ゆで野菜サラダ》

じゃがいも 20 水 95 にんじん 10

《きゅうりと海藻の酢のもの》 《人参と青菜のコンソメスープ》 《みかんゼリー》 長ねぎ 5 ブロッコリー 20

カットわかめ 0.6 ベーコン 3 豚肉 大豆 みかんゼリー 33 煮干だし 1 ホールコーン 8

ひじき 0.2 にんじん 15 みかん缶 10 白みそ 4 大豆 フレンチドレッシング 6

きゅうり 20 たまねぎ 8 赤みそ 3 大豆

こいくちしょうゆ 2 こまつな 10 《人参と青菜のコンソメスープ》 水 100 《ＡＢＣスープ》

酢 2.5 コンソメ 0.8 鶏肉 豚肉 ベーコン 3 豚肉 大豆 ベーコン 5 豚肉

上白糖 0.8 食塩 0.2 にんじん 15 にんじん 7

こしょう 0.01 たまねぎ 8 たまねぎ 7

《沢煮椀》 こいくちしょうゆ 1 こまつな 10 ホールコーン 6

ぶたにく 6 豚肉 水 95 コンソメ 0.8 鶏肉 豚肉 ＡＢＣマカロニ 5 小麦

ごぼう 6 食塩 0.2 パセリ 0.3

にんじん 8 こしょう 0.01 コンソメ 0.8 鶏肉 豚肉

だいこん 10 こいくちしょうゆ 1 食塩 0.2

長ねぎ 3 水 95 こしょう 0.02

かつおだし 1 こいくちしょうゆ 0.6

食塩 0.2

こいくちしょうゆ 1

酒 1

でん粉 0.5

水 100

6月5日（金）6月2日（火）【鶴嶺中のみ】

令和8年6月 詳細献立表

茅ヶ崎市

麦ごはん
牛乳
ぶりと大豆のみそがらめ・
いんげんのおかか和え
がんもどきの煮物
きゅうりと海藻の酢のもの
沢煮椀

ロールパン
牛乳
チリコンカン
マカロニサラダ
みかんゼリー
人参と青菜のコンソメスー
プ

麦ごはん
牛乳
おろしソースハンバーグ・ブ
ロッコリーとコーンのソテー
キムタク炒め
かみかみチップス
新玉ねぎとじゃがいものみそ
汁

ごはん
牛乳
かみかみ肉丼
きびなごフライ
ツナと青菜の和えもの
豚肉と野菜の具だくさん汁

コーンライス
牛乳
チキンステーキ・青菜のソ
テー
ベーコンポテト
ゆで野菜サラダ
ＡＢＣスープ

ココア揚げパン
牛乳
チリコンカン
マカロニサラダ
みかんゼリー
人参と青菜のコンソメスー
プ

6月1日（月） 6月2日（火）【鶴嶺中以外】 6月3日（水） 6月4日（木）



ｴﾈﾙｷﾞ- 787kcal ｴﾈﾙｷﾞ- 801kcal ｴﾈﾙｷﾞ- 817kcal ｴﾈﾙｷﾞ- 843kcal ｴﾈﾙｷﾞ- 800kcal

炭水化物 101.4ｇ 炭水化物 109.2ｇ 炭水化物 126.7ｇ 炭水化物 103ｇ 炭水化物 115.5ｇ

ﾀﾝﾊﾟｸ 35.8ｇ ﾀﾝﾊﾟｸ 32.1ｇ ﾀﾝﾊﾟｸ 31.5ｇ ﾀﾝﾊﾟｸ 39.2ｇ ﾀﾝﾊﾟｸ 34.7ｇ

脂質 28ｇ 脂質 28.2ｇ 脂質 23.1ｇ 脂質 32.2ｇ 脂質 24ｇ

食塩相当量 2.5ｇ 食塩相当量 2.9ｇ 食塩相当量 3.4ｇ 食塩相当量 2.2ｇ 食塩相当量 1.9ｇ

食品名 1人分量(g) アレルゲン 食品名 1人分量(g) アレルゲン 食品名 1人分量(g) アレルゲン 食品名 1人分量(g) アレルゲン 食品名 1人分量(g) アレルゲン

《麦ごはん》 《ごはん》 《バターライス》 《ごはん》 《麦ごはん》

米 85 米 95 米 100 米 95 米 90

おおむぎ 10 バター 1 乳 おおむぎ 10

《牛乳》 食塩 0.2 《牛乳》

《牛乳》 普通牛乳 206 乳 コンソメ 0.5 鶏肉 豚肉 普通牛乳 206 乳 《牛乳》

普通牛乳 206 乳 パセリ 0.1 普通牛乳 206 乳

《プルコギ》 《八宝菜》

《さわらの辛子じょうゆ揚げ・青菜のおかか和え》 ぶたにく 70 豚肉 《牛乳》 米サラダ油 0.2 《豚肉となすのうまみそ炒め》

さわら 60 酒 3 普通牛乳 206 乳 しょうが 0.5 米サラダ油 0.3

しょうが 0.5 こいくちしょうゆ 4 ぶたにく 50 豚肉 にんにく 0.3

酒 0.8 コチュジャン 3 大豆 《ハッシュドポークライス》 たまねぎ 45 ぶたにく 65 豚肉

こいくちしょうゆ 2 にんにく 0.3 米サラダ油 0.5 にんじん 15 たまねぎ 30

粉からし 0.2 ごま油 0.2 ごま油 にんにく 0.3 たけのこ水煮 15 にんじん 15

でん粉 7 上白糖 1.5 たまねぎ 50 きくらげ 0.5 ピーマン 8

粉からし 0.2 ごま油 0.3 ごま油 ぶたにく 45 豚肉 はくさい 40 緑豆もやし 20

油 6 たまねぎ 30 にんじん 10 うずら卵 20 卵 なす 25

こまつな 15 にんじん 20 じゃがいも 45 中華だし 0.3 米サラダ油 2

油揚げ 6 大豆 緑豆もやし 25 マッシュルーム水煮 15 食塩 0.3 上白糖 2.2

緑豆もやし 10 にら 10 赤ワイン 2 こしょう 0.02 こいくちしょうゆ 2.2

こいくちしょうゆ 1.5 ピーマン 8 トマトケチャップ 4 こいくちしょうゆ 2 酒 1

みりん 0.6 食塩 0.2 トマトピューレー 10 でん粉 2 白みそ 3.5 大豆

酒 0.4 こしょう 0.01 ハヤシルウ 5 水 3 トウバンジャン 0.15

かつお節 0.5 いりごま 1.5 ごま デミグラスソース 10 でん粉 1.3

水 45 《さけのごまから揚げ》

《豚肉とうずら卵の煮込み》 《スパイシーポテト》 中濃ソース 4 銀さけダイス 45 さけ 《五目きんぴら》

ぶたにく 12 豚肉 じゃがいも 50 コンソメ 1 鶏肉 豚肉 酒 1 米サラダ油 0.3

しょうが 0.3 でん粉 3 食塩 0.2 しょうが 0.6 ぶたにく 10 豚肉

だいこん 15 油 3 こしょう 0.01 こいくちしょうゆ 2 ごぼう 10

つきこんにゃく 15 カレー粉 0.25 こいくちしょうゆ 1 いりごま 1 ごま にんじん 15

さやいんげん 6 チリパウダー 0.1 上白糖 0.2 でん粉 6 さつまあげ 10 大豆

うずら卵 20 卵 食塩 0.2 グリンピース 3 いりごま 1 ごま さやいんげん 5

三温糖 1.2 油 4 上白糖 0.7

こいくちしょうゆ 2.7 《野菜ののり和え》 《ツナとバジルのペンネ》 こいくちしょうゆ 1.5

酒 0.6 キャベツ 15 オリーブ油 0.2 《もやしとニラのおひたし》 酒 0.4

みりん 0.6 緑豆もやし 15 にんにく 0.1 緑豆もやし 35 みりん 0.4

油揚げ 8 大豆 しめじ 10 油揚げ 5 大豆

《華風和え》 きざみのり 0.4 ツナ 12 にら 10 《かぼちゃのいとこ煮》

緑豆もやし 25 こいくちしょうゆ 2 ペンネマカロニ 7 小麦 こいくちしょうゆ 1 かぼちゃ 40

きゅうり 8 食塩 0.15 バジル 0.2 上白糖 0.6 あずき 6

にんじん 6 コンソメ 0.2 鶏肉 豚肉 食塩 0.1 水 15

ハム 8 豚肉 《春雨スープ》 食塩 0.2 水 5 上白糖 0.5

上白糖 0.3 ベーコン 5 豚肉 こしょう 0.01 こいくちしょうゆ 1

酢 0.8 たまねぎ 8 《チンゲンサイのスープ》

こいくちしょうゆ 1 にんじん 5 《グリーンサラダ》 とりにく 8 鶏肉 《わかめと豆腐のスープ》

こまつな 5 キャベツ 10 にんじん 8 とりにく 10 鶏肉

《切り干し大根のみそ汁》 干ししいたけ 0.2 ブロッコリー 15 たまねぎ 6 とうふ 10 大豆

たまねぎ 10 はるさめ 3 きゅうり 10 チンゲンサイ 12 カットわかめ 0.2

にんじん 5 煮干だし 1.5 ホールコーン 5 カットわかめ 0.3 たまねぎ 10

切り干し大根 4 食塩 0.3 オリーブ油 0.5 中華だし 0.8 酒 0.5

煮干だし 1.5 こしょう 0.01 酢 0.2 食塩 0.2 コンソメ 0.7 鶏肉 豚肉

白みそ 4 大豆 こいくちしょうゆ 2 三温糖 0.3 こしょう 0.01 こいくちしょうゆ 1

赤みそ 3 大豆 水 100 食塩 0.05 こいくちしょうゆ 0.5 食塩 0.1

こしょう 0.02 ごま油 0.2 ごま油 こしょう 0.03

水 95 水 95

《豆乳コーンスープ》

米サラダ油 0.3

ベーコン 5 豚肉 大豆

たまねぎ 8

にんじん 8

ホールコーン 8

クリームコーン缶 10

パセリ 0.05

コンソメ 0.8 鶏肉 豚肉

豆乳 40 大豆

食塩 0.2

こしょう 0.03

麦ごはん
牛乳
豚肉となすのうまみそ炒め
五目きんぴら
かぼちゃのいとこ煮
わかめと豆腐のスープ

6月8日（月）

麦ごはん
牛乳
さわらの辛子じょうゆ揚げ・
青菜のおかか和え
豚肉とうずら卵の煮込み
華風和え
切り干し大根のみそ汁

6月9日（火）

ごはん
牛乳
プルコギ
スパイシーポテト
野菜ののり和え
春雨スープ

6月10日（水）

バターライス
牛乳
ハッシュドポークライス
ツナとバジルのペンネ
グリーンサラダ
豆乳コーンスープ

6月11日（木）

ごはん
牛乳
八宝菜
さけのごまから揚げ
もやしとニラのおひたし
チンゲンサイのスープ

6月12日（金）



ｴﾈﾙｷﾞ- 838kcal ｴﾈﾙｷﾞ- 786kcal ｴﾈﾙｷﾞ- 860kcal ｴﾈﾙｷﾞ- 803kcal ｴﾈﾙｷﾞ- 833kcal ｴﾈﾙｷﾞ- 806kcal

炭水化物 120.1ｇ 炭水化物 87ｇ 炭水化物 94.4ｇ 炭水化物 114.5ｇ 炭水化物 114ｇ 炭水化物 115.8ｇ

ﾀﾝﾊﾟｸ 30.3ｇ ﾀﾝﾊﾟｸ 37.8ｇ ﾀﾝﾊﾟｸ 37.9ｇ ﾀﾝﾊﾟｸ 35.6ｇ ﾀﾝﾊﾟｸ 37.5ｇ ﾀﾝﾊﾟｸ 34.5ｇ

脂質 27.4ｇ 脂質 34.8ｇ 脂質 39.9ｇ 脂質 24.2ｇ 脂質 28ｇ 脂質 25.1ｇ

食塩相当量 2.6ｇ 食塩相当量 3.4ｇ 食塩相当量 3.5ｇ 食塩相当量 2.7ｇ 食塩相当量 3.1ｇ 食塩相当量 2.6ｇ

食品名 1人分量(g) アレルゲン 食品名 1人分量(g) アレルゲン 食品名 1人分量(g) アレルゲン 食品名 1人分量(g) アレルゲン 食品名 1人分量(g) アレルゲン 食品名 1人分量(g) アレルゲン

《麦ごはん》 《ソフトフランスパン》 《ココア揚げパン》 《わかめごはん》 《麦ごはん》 《アロスコンポーヨ(ごはん)》

米 85 ソフトフランス 70 乳 小麦 コッぺパン 70 乳 小麦 米 90 米 85 米 100

おおむぎ 10 油 5 おおむぎ 10 おおむぎ 10 ターメリック 0.2

《牛乳》 ココア 0.8 わかめご飯の素 1.4 食塩 0.2

《牛乳》 普通牛乳 206 乳 上白糖 5 《牛乳》 コンソメ 0.45 鶏肉 豚肉

普通牛乳 206 乳 グラニュー糖 4 《牛乳》 普通牛乳 206 乳 パセリ 0.05

《豚肉の赤ワインソース・茹でブロッコリー》 普通牛乳 206 乳

《肉団子と野菜の照り焼きソース》 ぶたにく 70 豚肉 《牛乳》 《高野豆腐のオランダ煮》 《牛乳》

ミートボール 60 鶏肉 豚肉 大豆 食塩 0.1 普通牛乳 206 乳 《白身魚と大豆の香味だれ・青菜の和え物》 凍り豆腐（ダイス） 17 大豆 普通牛乳 206 乳

じゃがいも 25 こしょう 0.01 メルルーサ 35 でん粉 6

油 3 こいくちしょうゆ 0.3 《豚肉の赤ワインソース・茹でブロッコリー》 でん粉 7 油 4 《フリカセ・デ・ポーヨ(鶏肉のトマト煮込み)》

米サラダ油 0.5 りんご（すりおろし） 1 りんご ぶたにく 70 豚肉 油 4 ぶたにく 30 豚肉 米サラダ油 0.4

にんじん 10 米サラダ油 0.3 食塩 0.1 大豆 35 大豆 じゃがいも 30 とりにく 50 鶏肉

たまねぎ 20 たまねぎ 50 こしょう 0.01 でん粉 3 にんじん 15 たまねぎ 30

こまつな 8 こいくちしょうゆ 0.3 こいくちしょうゆ 0.3 油 2 たまねぎ 30 にんじん 15

上白糖 2 トマトケチャップ 6 りんご（すりおろし） 1 りんご 米サラダ油 0.2 さやいんげん 8 じゃがいも 35

こいくちしょうゆ 4 ウスターソース 1.5 米サラダ油 0.3 たまねぎ 10 上白糖 2.2 ブロッコリー 15

みりん 3 赤ワイン 2 たまねぎ 50 しょうが 0.3 こいくちしょうゆ 5 トマト水煮 15

酒 3 りんご（すりおろし） 1 りんご こいくちしょうゆ 0.3 トウバンジャン 0.05 みりん 1 トマトピューレー 30

でん粉 2 水 0.5 トマトケチャップ 6 上白糖 1.8 かつおだし 0.2 パセリ 0.05

水 4 ブロッコリー 30 ウスターソース 1.5 こいくちしょうゆ 3 水 10 トマトケチャップ 6

食塩 0.2 赤ワイン 2 酒 1 上白糖 0.2

《チャプチェ》 りんご（すりおろし） 1 りんご 酢 1 《豚肉と野菜の甘みそ炒め》 コンソメ 0.8 鶏肉 豚肉

ぶたにく 15 豚肉 《いんげんとソーセージのソテー》 水 0.5 こまつな 15 米サラダ油 0.5 食塩 0.2

にんにく 0.25 オリーブ油 0.5 ブロッコリー 30 にんじん 6 しょうが 0.2 こしょう 0.03

上白糖 0.4 ソーセージ 15 豚肉 食塩 0.2 油揚げ 5 大豆 にんにく 0.2 赤ワイン 2

こいくちしょうゆ 1.3 さやいんげん 20 こいくちしょうゆ 1 ぶたにく 15 豚肉 こいくちしょうゆ 2

ごま油 0.2 ごま油 ホールコーン 15 《いんげんとソーセージのソテー》 かつおだし 0.2 だいずミート 2.5 大豆

たまねぎ 15 食塩 0.2 オリーブ油 0.3 水 2 たまねぎ 18 《アロスコンポーヨ(具)》

しめじ 8 こしょう 0.01 ソーセージ（ウインナー）輪切り 15 豚肉 かつお節 0.1 キャベツ 25 オリーブ油 0.3

赤ピーマン 10 さやいんげん 20 ピーマン 10 とりにく 20 鶏肉

はるさめ 8 《ビーンズサラダ》 ホールコーン 15 《切り干し大根のソース炒め》 こしょう 0.03 にんにく 0.2

にら 8 きゅうり 15 食塩 0.2 米サラダ油 0.4 テンメンジャン　　　 3 ごま 小麦 大豆 たまねぎ 25

上白糖 0.8 ひよこまめ 8 こしょう 0.01 ぶたにく 10 豚肉 赤みそ 2 大豆 赤ピーマン 15

食塩 0.2 大豆 8 大豆 切り干し大根 4 上白糖 1 パセリ 0.02

こいくちしょうゆ 2.3 海藻ミックス 0.3 《ビーンズサラダ》 キャベツ 25 こいくちしょうゆ 2 コンソメ 0.2 鶏肉 豚肉

酒 0.8 フレンチドレッシング 6 きゅうり 15 ピーマン 8 酒 1 カレー粉 0.2

みりん 0.8 ひよこまめ 8 上白糖 0.5 でん粉 1.5 食塩 0.1

オイスターソース 1 《パスタスープ》 大豆 8 大豆 こいくちしょうゆ 0.3 こしょう 0.01

ごま油 0.2 ごま油 オリーブ油 0.2 海藻ミックス 0.3 中濃ソース 4 《手作りふりかけ》

ベーコン 5 豚肉 フレンチドレッシング 6 ウスターソース 1.3 米サラダ油 0.6 《キャベツとハムのサラダ》

《キャベツのナムル》 たまねぎ 5 オイスターソース 0.4 ちりめんじゃこ 4 キャベツ 20

キャベツ 25 にんじん 4 《パスタスープ》 あおのり 0.1 こまつな 25 ハム 8 豚肉

緑豆もやし 25 じゃがいも 10 オリーブ油 0.2 ひじき 0.2 きゅうり 8

上白糖 0.15 キャベツ 5 ベーコン 5 豚肉 《蒸し鶏ときゅうりのさっぱり和え》 こいくちしょうゆ 1.5 酢 1.5

こいくちしょうゆ 1.5 シェルマカロニ 3 小麦 たまねぎ 5 ささみほぐし身 15 鶏肉 酒 0.2 食塩 0.3

食塩 0.12 パセリ 0.01 にんじん 4 緑豆もやし 15 みりん 0.2 上白糖 0.2

ごま油 0.5 ごま油 コンソメ 0.8 鶏肉 豚肉 じゃがいも 10 きゅうり 10 上白糖 0.2 こしょう 0.02

いりごま 1 ごま 食塩 0.2 キャベツ 5 こいくちしょうゆ 2 かつお節 0.5 オリーブ油 3

こしょう 0.02 シェルマカロニ 3 小麦 食塩 0.2

《たまごスープ》 こいくちしょうゆ 0.3 パセリ 0.01 酢 1.5 《すまし汁》 《アヒアコ》

米サラダ油 0.2 水 100 コンソメ 0.8 鶏肉 豚肉 上白糖 0.3 あられはんぺん 15 山芋 大豆 米サラダ油 0.3

ベーコン 3 豚肉 大豆 食塩 0.2 にんじん 7 とりにく 8 鶏肉

とりにく 5 鶏肉 こしょう 0.02 《さとのみそ汁》 長ねぎ 8 にんじん 7

えのきたけ 10 こいくちしょうゆ 0.3 にんじん 5 カットわかめ 0.3 じゃがいも 10

鶏卵 15 卵 水 100 だいこん 8 かつおだし 1 ホールコーン 6

長ねぎ 8 厚揚げ 12 大豆 食塩 0.3 大豆 8 大豆

コンソメ 0.8 鶏肉 豚肉 さといも 8 こいくちしょうゆ 0.5 パセリ 0.01

食塩 0.2 長ねぎ 5 水 95 コンソメ 0.8 鶏肉 豚肉

こしょう 0.03 煮干だし 1 豆乳 35 大豆

こいくちしょうゆ 0.5 白みそ 4 大豆 食塩 0.25

でん粉 1 赤みそ 3 大豆 こしょう 0.02

水 95 水 55

麦ごはん
牛乳
肉団子と野菜の照り焼き
ソース
チャプチェ
キャベツのナムル
たまごスープ

ソフトフランスパン
牛乳
豚肉の赤ワインソース・茹
でブロッコリー
いんげんとソーセージのソ
テー
ビーンズサラダ
パスタスープ

ココア揚げパン
牛乳
豚肉の赤ワインソース・茹
でブロッコリー
いんげんとソーセージのソ
テー
ビーンズサラダ
パスタスープ

麦ごはん
牛乳
高野豆腐のオランダ煮
豚肉と野菜の甘みそ炒め
手作りふりかけ
すまし汁

わかめごはん
牛乳
白身魚と大豆の香味だれ・
青菜の和え物
切り干し大根のソース炒め
蒸し鶏ときゅうりのさっぱり和
え
さとのみそ汁

6月19日（金）

アロスコンポーヨ(ごはん)
牛乳
フリカセ・デ・ポーヨ(鶏肉の
トマト煮込み)
アロスコンポーヨ(具)
キャベツとハムのサラダ
アヒアコ

6月15日（月） 6月18日（木）6月17日（水）6月16日（火）【円蔵中・萩園中以外】 6月16日（火）【円蔵中・萩園中のみ】



ｴﾈﾙｷﾞ- 814kcal ｴﾈﾙｷﾞ- 790kcal ｴﾈﾙｷﾞ- 847kcal ｴﾈﾙｷﾞ- 815kcal ｴﾈﾙｷﾞ- 843kcal

炭水化物 129.2ｇ 炭水化物 102.8ｇ 炭水化物 98.7ｇ 炭水化物 119.9ｇ 炭水化物 109.4ｇ

ﾀﾝﾊﾟｸ 26ｇ ﾀﾝﾊﾟｸ 36ｇ ﾀﾝﾊﾟｸ 29.5ｇ ﾀﾝﾊﾟｸ 32.2ｇ ﾀﾝﾊﾟｸ 35.2ｇ

脂質 20.8ｇ 脂質 26.8ｇ 脂質 25.9ｇ 脂質 25ｇ 脂質 28.7ｇ

食塩相当量 3.1ｇ 食塩相当量 2.2ｇ 食塩相当量 2.5ｇ 食塩相当量 2.5ｇ 食塩相当量 2.3ｇ

食品名 1人分量(g) アレルゲン 食品名 1人分量(g) アレルゲン 食品名 1人分量(g) アレルゲン 食品名 1人分量(g) アレルゲン 食品名 1人分量(g) アレルゲン

《ごはん》 《麦ごはん》 《ごはん》 《ごはん》 《麦ごはん》

米 100 米 90 米 95 米 100 米 85

おおむぎ 10 おおむぎ 10

《発酵乳》 《牛乳》 《牛乳》

発酵乳（プレーン） 133 乳 《牛乳》 普通牛乳 206 乳 普通牛乳 206 乳 《牛乳》

普通牛乳 206 乳 普通牛乳 206 乳

《チキンカツ・こふき芋》 《厚揚げのホイコーロー》 《セルフガパオライス》

チキンカツ 60 小麦 鶏肉 大豆 《あじのピリッとジャン・いんげんの和えもの》 米サラダ油 0.3 米サラダ油 0.4 《豚肉とごぼうのしぐれ煮》

油 5 あじフィレ 50 ぶたにく 45 豚肉 しょうが 0.5 ぶたにく 60 豚肉

米サラダ油 0.2 しょうが 0.3 大豆ミート 2 大豆 にんにく 0.5 たまねぎ 45

じゃがいも 40 こいくちしょうゆ 1 にんにく 0.4 ぶたにく 20 豚肉 にんじん 15

パセリ 0.01 酒 1 にんじん 12 とりにく 20 鶏肉 ごぼう 30

食塩 0.2 でん粉 6 きくらげ 0.4 だいずミート 8 大豆 しらたき 20

こしょう 0.01 油 5 キャベツ 30 酒 1 ほうれんそう 6

しょうが 0.4 厚揚げ 30 大豆 たまねぎ 40 酒 1

《ブロッコリーとベーコンのソテー》 にんにく 0.4 長ねぎ 8 にんじん 20 しょうが 0.3

ブロッコリー 35 上白糖 0.6 ピーマン 10 なす 15 上白糖 1.5

たまねぎ 10 こいくちしょうゆ 3 上白糖 1.2 ピーマン 8 こいくちしょうゆ 4.2

ベーコン 8 豚肉 パイン 3 こいくちしょうゆ 3 赤ピーマン 8

ホールコーン 5 トウバンジャン 0.1 酒 1 バジル 0.3 《高野豆腐の照りマヨがらめ》

オリーブ油 0.5 酢 3 テンメンジャン　　　 8.5 ごま 小麦 大豆 こいくちしょうゆ 2.1 凍り豆腐（ダイス） 9 大豆

こいくちしょうゆ 1 みりん 0.3 でん粉 1 オイスターソース 3.5 でん粉 6

食塩 0.1 でん粉 0.3 みりん 1 油 4

こしょう 0.01 水 5 《揚げしゅうまい》 トウバンジャン 0.25 こいくちしょうゆ 2

さやいんげん 10 しゅうまい 36 小麦 豚肉 上白糖 1 上白糖 2

《ハムと野菜のマヨサラダ》 緑豆もやし 20 油 4 食塩 0.3 みりん 1

ハム 6 豚肉 みりん 0.5 こしょう 0.03 酒 1

キャベツ 15 こいくちしょうゆ 1 《ひじきと青菜の鉄分サラダ》 水 1.5

にんじん 6 にんじん 7 《のり塩ポテトビーンズ》 エッグケアマヨネーズ 4 大豆

きゅうり 10 《鶏肉と大根のべっこう煮》 ほうれんそう 20 じゃがいも 30 しょうが 0.2

エッグケアマヨネーズ 6 大豆 米サラダ油 0.2 ひじき 0.3 大豆 20 大豆

食塩 0.15 とりにく 35 鶏肉 ツナ 5 でん粉 8 《にんじんしりしり》

こしょう 0.01 しょうが 0.1 ホールコーン 3 油 6 にんじん 20

だいこん 20 こいくちしょうゆ 0.5 あおのり 0.06 ツナ 10

《カレー》 つきこんにゃく 10 エッグケアマヨネーズ 7 大豆 食塩 0.3 ホールコーン 8

米サラダ油 0.3 長ねぎ 5 食塩 0.1 米サラダ油 0.1

ぶたにく 8 豚肉 三温糖 1.5 《ヤムウンセン》 中華だし 0.2

にんにく 0.5 こいくちしょうゆ 2 《えのきとわかめのスープ》 はるさめ 2 こいくちしょうゆ 0.2

しょうが 0.5 酒 0.5 ベーコン 3 豚肉 大豆 にんじん 7 食塩 0.1

たまねぎ 20 みりん 1 たまねぎ 6 きくらげ 0.2 こしょう 0.01

にんじん 10 水 4 えのきたけ 10 むきえび 10 えび

トマトピューレー 1 とうふ 10 大豆 きゅうり 10 《なすと油揚げのみそ汁》

トマトケチャップ 1 《野菜のからしじょうゆ和え》 カットわかめ 0.3 上白糖 1.2 なす 10

中濃ソース 2 こまつな 18 いりごま 0.6 ごま 酢 3 たまねぎ 8

こいくちしょうゆ 2.5 油揚げ 10 大豆 中華だし 0.6 レモン汁 1 油揚げ 8 大豆

カレー粉 0.5 にんじん 8 食塩 0.2 こいくちしょうゆ 2 長ねぎ 4

食塩 0.2 こいくちしょうゆ 2 こしょう 0.01 にんにく 0.1 煮干だし 1

こしょう 0.03 粉からし 0.1 こいくちしょうゆ 0.5 食塩 0.15 白みそ 4 大豆

カレールウ 10 かつおだし 0.2 酒 0.5 こしょう 0.02 赤みそ 3 大豆

でん粉 3 かつお節 0.3 水 95 水 100

水 90 《ルオボータン（大根のスープ）》

《かきたま汁》 とりにく 10 鶏肉

とりにく 8 鶏肉 長ねぎ 8

たまねぎ 8 だいこん 20

にんじん 6 しょうが 0.2

鶏卵 10 卵 中華だし 0.7

長ねぎ 5 食塩 0.2

かつおだし 1 こしょう 0.01

食塩 0.2 こいくちしょうゆ 1

こいくちしょうゆ 2 水 95

でん粉 1

水 90

6月22日（月）

ごはん
発酵乳
チキンカツ・こふき芋
ブロッコリーとベーコンのソ
テー
ハムと野菜のマヨサラダ
カレー

6月23日（火）

麦ごはん
牛乳
あじのピリッとジャン・いんげ
んの和えもの
鶏肉と大根のべっこう煮
野菜のからしじょうゆ和え
かきたま汁

6月24日（水）

ごはん
牛乳
厚揚げのホイコーロー
揚げしゅうまい
ひじきと青菜の鉄分サラダ
えのきとわかめのスープ

6月25日（木）

ごはん
牛乳
セルフガパオライス
のり塩ポテトビーンズ
ヤムウンセン
ルオボータン（大根のスー
プ）

6月26日（金）

麦ごはん
牛乳
豚肉とごぼうのしぐれ煮
高野豆腐の照りマヨがらめ
にんじんしりしり
なすと油揚げのみそ汁



ｴﾈﾙｷﾞ- 820kcal ｴﾈﾙｷﾞ- 840kcal

炭水化物 109.3ｇ 炭水化物 108.4ｇ

ﾀﾝﾊﾟｸ 35.5ｇ ﾀﾝﾊﾟｸ 37.4ｇ

脂質 27.6ｇ 脂質 30ｇ

食塩相当量 2.5ｇ 食塩相当量 3ｇ

食品名 1人分量(g) アレルゲン 食品名 1人分量(g) アレルゲン 食品名 1人分量(g) アレルゲン 食品名 1人分量(g) アレルゲン 食品名 1人分量(g) アレルゲン

《麦ごはん》 《ごはん》

米 90 米 100

おおむぎ 10

《牛乳》

《牛乳》 普通牛乳 206 乳

普通牛乳 206 乳

《ルーローハン》

《さけの香味焼き・いんげんともやしの煮びたし》 ぶたにく 60 豚肉

銀さけ 50 さけ うずら卵 30 卵

酒 1 にんじん 20

こいくちしょうゆ 2 たけのこ水煮 20

しょうが 0.6 しょうが 0.8

米サラダ油 0.3 にんにく 0.3

トウバンジャン 0.1 米サラダ油 0.5

しょうが 0.3 ごま油 0.5 ごま油

長ねぎ 10 黒砂糖 5

酒 1 こいくちしょうゆ 5

上白糖 1.6 酢 2.5

こいくちしょうゆ 3 オイスターソース 2

酢 1 酒 2

でん粉 0.3 チンゲンサイ 15

水 10

さやいんげん 20 《チャオミーフェン》

緑豆もやし 10 ごま油 0.2 ごま油

かつおだし 0.1 ぶたにく 10 豚肉

みりん 0.2 たまねぎ 12

こいくちしょうゆ 0.3 にんじん 10

水 1 きくらげ 0.3

ビーフン 4

《まめまめみそがらめ》 キャベツ 15

凍り豆腐（ダイス） 5 大豆 中華だし 0.3

でん粉 4 食塩 0.2

大豆 20 大豆 こしょう 0.03

でん粉 4 こいくちしょうゆ 0.8

油 4

酒 1.3 《バンバンジーサラダ》

みりん 1.3 ささみほぐし身 10 鶏肉

上白糖 3.3 緑豆もやし 25

赤みそ 4 大豆 きゅうり 6

こいくちしょうゆ 0.5 深煎りごまドレッシング（クリーム） 5 ごま 大豆

水 8 食塩 0.1

《野菜と油揚げの和えもの》 《中華みそスープ》

こまつな 20 ぶたにく 8 豚肉

油揚げ 10 大豆 たまねぎ 15

にんじん 8 しなちく 6

こいくちしょうゆ 2 カットわかめ 0.3

みりん 0.3 長ねぎ 8

かつおだし 0.3 食塩 0.1

こしょう 0.03

《五目汁》 白みそ 6 大豆

とりにく 8 鶏肉 いりごま 1.5 ごま

ごぼう 6 ごま油 0.3 ごま油

にんじん 8 煮干だし 1

とうふ 10 大豆

つきこんにゃく 5

干ししいたけ 0.3

かつおだし 1

食塩 0.2

こいくちしょうゆ 2

酒 2

6月29日（月）

麦ごはん
牛乳
さけの香味焼き・いんげん
ともやしの煮びたし
まめまめみそがらめ
野菜と油揚げの和えもの
五目汁

6月30日（火）

ごはん
牛乳
ルーローハン
チャオミーフェン
バンバンジーサラダ
中華みそスープ


